
О создании Республиканского государственного казенного предприятия "Типография 
оперативной печати"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 1998 г. N 27
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона 
от 19 июня 1995 г. N 2335 "О государственном предприятии" Правительство Z952335_ 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
 
      1. Создать Республиканское государственное казенное "Типография оперативной 
печати" (далее - Предприятие) на праве оперативного управления на базе типографии, 
расположенной по адресу: г. Алматы, ул. Кунаева 15/1. 
      2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим по отношению к 
Предприятию функции субъекта права государственной собственности, Министерство 
информации и общественного согласия Республики Казахстан. 
      3. Основными задачами Предприятия определить выпуск малообъемных учебников,
учебно-методических пособий, нормативно-правовых актов, научной литературы и 
д р у г о й  п е ч а т н о й  п р о д у к ц и и .  
      4. Уполномоченному органу в месячный срок утвердить Устав предприятия и 
зарегистрировать Предприятие в органах юстиции, назначить руководителя и 
заключить с ним контракт в установленном порядке, решить другие организационные 
в о п р о с ы .  
      5. Министерству юстиции Республики Казахстан после государственной 
регистрации Предприятия в установленном порядке подготовить и внести на 
рассмотрение Правительства Республики Казахстан проект постановления о 
включении его в Перечень республиканских государственных предприятий. 
 
      6. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 1996 
г. N 1455 "Вопросы Управления Делами Президента Республики Казахстан" P961455_ 
с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :  
      в приложении 1 к указанному постановлению: 
      строку "Типография, Алматы, ул. Кунаева, 15/1" исключить. 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
  Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


